
.. "’ ‘Tu—…
|DALIERA DI in!n. EVONAZIONALEE 'DPI ALTAS IALIÌZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. /] 5 del 1 2 GEN. 2025

Oggetto: Presa d’atto della rinuncia all’assunzione della d. ssa Corvitto, infermiere pediatrico
e consequenziale revoca parziale della delib. n. 864 del 28/08/2025. Ulteriore scorrimento
della graduatoria concorsuale approvata con deliberazione n.770 del 22/07/2025 e
contestuale assunzione a tempo pieno e indeterminato della dott. ssa, BOCCIOLO LAURA,
infermiere pediatrico, Area dei professionisti della salute e dei funzionari.

Propostan. M»- del ©% (Gif «202€
SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Il Responsabile dell’ istruttoria Il Dirigente Amministrativo Il Direttore Amministrativo
Dott.
/Gm

ziano Li Calzi Dott. ssa Aurelia Scibilia Dott. Carmejlo FA. Ferrara;MJ @@@
Registrazione Contabile

Budget Anno 2026 Conto 20006100010 Importo 27.808,17 €
Budget Anno 2026 Conto 20006100025 Importo 999,96 €
Budget Anno 2026 Conto 20006100090 Importo 7.924,25 €
Budget Anno 2026 Conto 45001000020 Importo 2.448,69 €

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente e on bile
Settore Economico ' ' '

(dott. Giov

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024
con l’assistenza del Segretario, Dott. Luca "'…“ ha adottato la seguente deliberazione



Il Settore Gestione Risorse Umane

Premesso che con deliberazione n. 205 del 05/08/2024 è stato indetto concorso pubblico, per titoli
ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 9 posti di Infermiere pediatrico, Area dei
professionisti della salute e dei funzionari;

Che con deliberazione n. 490 del 16/05/2025 sono stati approvati gli atti del concorso e la graduatoria
provvisoria;

Che con successiva deliberazione n. 770 del 22/07/2025 è stata approvata la graduatoria definitiva
del concorso in argomento;

Richiamate:

— le deliberazioni n. 671 del 30/06/2025 e n. 864 del 28/08/2025 con le quali è stata disposta
l’assunzione dei vincitori del concorso in parola, ivi meglio specificati;

— la deliberazione n. 981 del 29/09/2025, con la quale è stata disposta, tra l’altro, l’assunzione
di ulteriori n. 3 unità, ivi meglio specificate, previo scorrimento della graduatoria concorsuale
citata;

Dato atto che n. 4 vincitori del concorso e, precisamente i candidati collocati alle posizioni n. 1,2,4
e 8 della graduatoria hanno rinunciato all’assunzione;
Preso atto della nota acquisita al prot. 0025834 del 15/12/2025, con la quale la dott.ssa Corvitto,
assunta con deliberazione n. 864/2025, ha formalizzato la rinuncia all’assunzione dichiarando che
non prenderà servizio presso questa Arnas;
Ritenuto necessario procedere alla revoca parziale della deliberazione n. 864 del 28/08/2025 , nella
parte in cui si dispone l’assunzione a tempo pieno e indeterminato, nel posto di Infermiere
Pediatrico, Area dei professionisti della salute e dei funzionari della dott.ssa Corvitto Federica
Maria;

Dato atto che la graduatoria concorsuale è stata utilizzata fino alla posizione n. 12, per il reclutamento
di complessive n. 8 unità di infermiere pediatrico, Area dei professionisti della salute e dei funzionari;
Ritenuto opportuno procedere all’ulteriore scorrimento della graduatoria in parola per n. 1 posto, al
fine di completare il reclutamento delle n. 9 unità previste;
Vista la deliberazione n. 110 del 30/01/2025 avente ad oggetto: “Adozione del Piano Triennale del
Fabbisogno di Personale 2025-202 7. "

Accertato che nella dotazione organica aziendale risultano vacanti e disponibili, diversi posti di
infermiere pediatrico, Area dei professionisti della salute e dei funzionari;
Dato atto con note prot. 24503/2025, prot. 25236/2025 e prot. 25945/2025 questi Uffici hanno
chiesto la disponibilità all’assunzione a tempo indeterminato, mediante scorrimento della graduatoria
concorsuale, alle candidate idonee collocate rispettivamente alle posizioni nn. 13,14 e 15 della



graduatoria definitiva relativa al concorso pubblico per il reclutamento a tempo indeterminato di
Infermieri Pediatrici, approvata con delib. n. 770/2025;
Che le candidate collocate alle posizioni nn. 13 e 14 della graduatoria hanno rinunciato all’assunzione
in parola, come da documentazione conservata agli atti del procedimento;
Che con nota acquisita al prot. n. 26040 del 17/12/2025, la candidata Bocciolo Laura, collocata alla
posizione n. 15 della ridetta graduatoria, ha formalmente accettato l’assunzione a tempo
indeterminato in parola;

Ritenuto, pertanto, disporre lo scorrimento per n. 1 unità, della graduatoria concorsuale approvata
con deliberazione n. 770 del 22/07/2025 e, per l’effetto, disporre l’assunzione a tempo pieno e
indeterminato della dott.ssa BOCCIOLO LAURA, nata il 04/06/1999, idonea collocata alla posizione
n. 15 della graduatoria definitiva approvata con deliberazione n. 770 del 22/07/2025 relativa al
concorso pubblico per il reclutamento di n. 9 infermieri pediatrici;
Ritenuto fissare la decorrenza dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di lavoro;
Ritenuto fare carico alla predetta di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che
trattasi, gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica
all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico
impiego;

Ritenuto dovere stabilire in detto contratto che il trattamento economico da corrispondere alla
sopracitata è quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità;
Imputare la spesa complessiva pari a € 39.181,07 per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1

unità di personale Infermiere pediatrico, Area dei professionisti della salute e dei funzionari, ai conti
economici di competenza, come di seguito specificato:

DESCRIZIONE CONTO DESCRIZIONE VOCE STIPENDIALE IMPORTO (€)
ECONOMICO

COMPETENZE FISSE (comprensivo di 27.808,17 €20006100010
rateo tredicesima)

20006100025 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 999,96 €
20006100090 ONERI RIFLESSI 7.924,25 €
45001000020 IRAP. 2.448,69 €

Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nei limiti di spesa per il personale
a tempo indeterminato in quanto assunzioni programmate come da piano di copertura dei posti vacanti
allegato alla deliberazione n. 110 del 30/01/2025;
Vista la deliberazione n. 1196 del 25/11/2025, con la quale viene assegnato al Direttore
Amministrativo l’incarico temporaneo di coordinamento e supervisione di tutte le attività e risorse di
pertinenza del “Settore Gestione Risorse Umane”;



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
L. 190/2012

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

. Prendere atto della rinuncia all’assunzione atempo indeterminato, nel posto di Infermiere
Pediatrico, Area dei professionisti della salute e dei funzionari, della dott.ssa Corvitto
Federica Maria, acquisita al prot. n. 0025834 del 15/12/2025;

. Disporre la revoca parziale della deliberazione n. 864 del 28/08/2025, limitatamente alla

parte in cui si dispone l’assunzione a tempo pieno e indeterminato, nel posto di Infermiere
Pediatrico, Area dei professionisti della salute e dei funzionari della dott.ssa Corvitto
Federica Maria, confermando, nella restante parte il provvedimento richiamato;

o Disporre l’assunzione a tempo pieno e indeterminato della dott.ssa, BOCCIOLO LAURA,
nata il 04/06/ 1999, idonea collocata alla posizione n. 15, previo scorrimento della graduatoria
definitiva approvata con deliberazione n. 770 del 22/07/2025, relativa al concorso pubblico

per il reclutamento di n. 9 infermieri pediatrici;

. Disporre che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di
lavoro della stessa, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a
tempo indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con
decorrenza dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di lavoro;

. Disporre di fare carico alla predetta di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio
di che trattasi, gli adempimenti inerenti gli accertamenti sanitari per l’esito favorevole
dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per
l’assunzione nel pubblico impiego;

. Imputare la spesa complessiva pari a € 39.181,07 per l’assunzione atempo indeterminato di

n. 1 unità di personale Infermiere pediatrico, Area dei professionisti della salute e dei

funzionari, ai conti economici di competenza, come di seguito specificato:

DESCRIZIONE CONTO DESCRIZIONE VOCE STIPENDIALE IMPORTO (€)
ECONOMICO

COMPETENZE FISSE (comprensivo di 27.808,17 €20006100010
rateo tredicesima)

20006100025 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 999,96 €
20006100090 ONERI RIFLESSI 7.924,25 €
45001000020 I.R.A.P. 2.448,69 €



Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nei limiti di spesa per il

personale a tempo indeterminato in quanto assunzioni programmate come da piano di

copertura dei posti vacanti allegato alla deliberazione n. 110 del 30/01/2025;

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione al fine di porre
in essere gli adempimenti conseguenziali e garantire la funzionalità delle UU.OO.

interessate.

Il Direttore Amministrativo
(Dott. Carme ;)

în/tÙo
Fabio Ferrara)

***

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Amministrativo e, pertanto:

Prendere atto della rinuncia all’assunzione a tempo indeterminato, nel posto di Infermiere

Pediatrico, Area dei professionisti della salute e dei funzionari, della dott.ssa Corvitto

Federica Maria, acquisita al prot. n. 0025834 del 15/12/2025.

Disporre la revoca parziale della deliberazione n. 864 del 28/08/2025, limitatamente alla

parte in cui si dispone l’assunzione a tempo pieno e indeterminato, nel posto di Infermiere

Pediatrico, Area dei professionisti della salute e dei funzionari della dott.ssa Corvitto

Federica Maria, confermando, nella restante parte il provvedimento richiamato.

Disporre l’assunzione atempo pieno e indeterminato della dott.ssa, BOCCIOLO LAURA,

nata il 04/06/1999, idonea collocata alla posizione n. 15, previo scorrimento, per n. 1 posto,

della graduatoria definitiva approvata con deliberazione n. 770 del 22/07/2025, relativa al

concorso pubblico per il reclutamento di n. 9 infermieri pediatrici.



IL DIR TOR A MI ISTRATIVO
(Dott. C 1 t n' io FERRARA)

Disporre che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di
lavoro della stessa, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a
tempo indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con
decorrenza dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di lavoro.

Disporre di fare carico alla predetta di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio
di che trattasi, gli adempimenti inerenti gli accertamenti sanitari per l’esito favorevole
dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per
l’assunzione nel pubblico impiego.

Imputare la spesa complessiva pari a € 39.181,07 per l’assunzione a tempo indeterminato di

n. 1 unità di personale Infermiere pediatrico, Area dei professionisti della salute e dei
funzionari, ai conti economici di competenza, come di seguito specificato:

DESCRIZIONE CONTO DESCRIZIONE VOCE STIPENDIALE IMPORTO (€)
ECONOMICO

COMPETENZE FISSE (comprensivo di 27.808,17 €20006100010
rateo tredicesima)

20006100025 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 999,96 €
20006100090 ONERI RIFLESSI 7.924,25 €
45001000020 I.R.A.P. 2.448,69 €

Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nei limiti di spesa per il
personale a tempo indeterminato in quanto assunzioni programmate come da piano di
copertura dei posti vacanti allegato alla deliberazione n. 110 del 30/01/2025.
Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione al fine di porre
in essere gli adempimenti conseguenziali e garantire la funzionalità delle UU.OO.
interessate.

A

È



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.
30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

E immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


